
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕП
JP

Регистрационный № ■//ЯГ Российская Федерация 
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2024 №60 
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике 
Новгородской области от 17.10.2023 № 59/3

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Положением о комитете по тарифной политике 
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства 
Новгородской области от 21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике 
Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике 
Новгородской области от 17.10.2023 № 59/3 «О производственных 
программах, долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере 
холодного водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
«Транснефть-Балтика» (Ярославское районное нефтепроводное управление) 
по Пестовскому муниципальному округу (д. Быково) и Хвойнинскому 
муниципальному округу (с. Песь) на 2024-2028 годы» изменения:

1.1. Изложить таблицу раздела 4 приложения № 1 в редакции:



2

«№
п/п Показатели Ед. изм. 2024

год
2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 5 6 7 8 9

1 Питьевая вода (питьевое 
водоснабжение) тыс. руб. 726,75 318,30 785,79 816,43 848,30»;

1.2. Изложить таблицу раздела 4 приложения № 2 в редакции:

«№
п/п Показатели Ед. изм. 2024

год
2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 5 6 7 8 9

1 Питьевая вода (питьевое 
водоснабжение) тыс. руб. 723,32 553,34 786,19 816,43 849,04»;

1.3. Изложить приложение № 4 в редакции:



3

«Приложение № 4 
к постановлению 

комитета по тарифной политике 
Новгородской области 

от 17.10.2023 № 59/3

ТАРИФЫ
НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С 

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТРАНСНЕФТЬ-БАЛТИКА» (ЯРОСЛАВСКОЕ РАЙОННОЕ 
НЕФТЕПРОВОДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ) ПО ПЕСТОВСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ (Д. БЫКОВО)

И ХВОЙНИНСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ (С. ПЕСЬ) НА 2024 - 2028 ГОДЫ

тарифы на холодную воду (питьевое водоснабжение)

с
01.01.2024 

по
30.06.2024

с
01.07.2024 

по
31.12.2024

с
01.01.2025 

по
30.06.2025

с
01.07.2025 

по
31.12.2025

с
01.01.2026

по
30.06.2026

с
01.07.2026 

по
31.12.2026

с
01.01.2027 

по
30.06.2027

с
01.07.2027 

по
31.12.2027

с
01.01.2028

по
30.06.2028

с
01.07.2028 

по
31.12.2028

1. Потребители, оплачивающие холодную воду (питьевое водоснабжение)

Пестовский муниципальный округ (д. Быково)

Потребители, 
кроме 
населения, 
руб./куб. м,
<*>

28,61 31,44 31,44 37,73 36,29 37,72 37,72 38,10 38,10 38,48

Население, 
руб./куб. м, - - - - - - - - - -



4

Хвойнинский муниципальный округ (с. Песь)

Потребители, 
кроме 
населения, 
руб./куб. м,
<*>

35,10 38,58 38,58 46,30 52,61 80,39 80,39 97,58 97,58 119,60

Население, 
руб./куб. м, 42,12 46,30 46,30 55,56 63,13 96,47 96,47 117,10 117,10 143,52

<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> С налогом на добавленную стоимость. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая).».



5

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель 
по тарифной п 
Новгородской\ ленко

http://www.pravo.gov.ru

